
368140, с. Дылым, ул. Имама Шамиля 43, тел./факс: 55-48-76 / 55-48-74.уууу\у.кагЬекоУ5к1у.ги. е-таП: адпипка2Ьек@таП.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Х.9 » 01____ 2024 г. с. Дылым № Ю0

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения МР «Казбековский район»

В соответствии и.9 ст.5 с Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
и на основании Устава муниципального образования «Казбековский район», 
администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах МР «Казбековский район» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального 

района «Казбековский район» от 29.05.2023г. №69.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района Эмеева З.Н.

Глава муниципального 
«Казбековский район» Г.Г. Мусаев



Приложение № 1
к постановлению администрации 

МР "Казбековский район" 
от 0/ 2024 г.

Основные показатели автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниницпального 
района "Казбековский район" (км)

№ 
п/и

ул., а/д, 
переулок, 

тупик
Наименование дорог, улиц в МО

Протяженность автомобильных В процентах

Всего
В том числе 
с твердым 
покрытием

Из них 
усовершенст 

вованным 
покрытием 
(асфальтобе 

тон и 
цементобето 

н)

Протяжен 
ность 

дорог не 
отвечаю 

щих 
норматив 

ным 
требован 

ИЯМ

Доля дорог не 
отвечающих 
требованиям

1 2 3 4 5 6 7 8
Межпоселковые: 14 4,6 9,4

1 а/д Миатли-ГЭС-Зубутли 14 4,6 9,4
Внутрисельские: 222,662 220,66 20,417 2,002

Село Дылым: 38,396 38,396 5,565
2 УЛ. Бийсултана Хайбулаева 0,407 0,407
3 УЛ. Казанская 0,435 0,435
4 УЛ. Ленинградская 0,426 0,426
5 ул. Буйнакская 0,385 0,385
6 УЛ. Конева 0,277 0,277
7 ул. Жукова 0,346 0,346
8 УД- Новосалавюртовская 0,329 0,329 0,1
9 УЛ. Салавюртовская 0,616 0,616
10 УД- Строительная 0,313 0,313
И УД- Братьев Джигараевых 0,141 0,141
12 УД. Мостовая 0,22 0,22
13 УД. Сквозная 0,16 0,16
14 УД- Грушевая 0,093 0,093
15 УД- Гаджи Махачева 0,41 0,41 0,41
16 УД- Чебоксарская 0,159 0,159
17 УЛ. Абдулмуслимова 0,151 0,151
18 УЛ- Тихая 0,131 0,131
19 УД- Героев 0,108 0,108
20 УЛ- Маркова 0,109 0,109
21 УЛ. Дружбы 0,602 0,602
22 ул. Яракского 0,419 0,419
23 ул- Вишневая 0,233 0,233
24 УЛ. Расула Идрисова 0,664 0,664
25 ул. Западная 0,207 0,207
26 ул. Земляничная 0,158 0,158
27 УЛ. Я. Нуцалова 0,34 0,34 0,34
28 УЛ. С.М. Абубакарова 1,49 1,49 1,49
29 УЛ. Имама Газимагомедова 1,158 1,158
30 УЛ. Имама Гамзатбега 0,371 0,371
31 ул. X. Нуцалова 0,361 0,361 0,361
32 УД- Алиева Муслима Магомедпашаевича 0,512 0.512 0,512
33 УЛ. Речная 0,245 0,245
34 ул- Яблочная 0,11 0,11
35 УД- Зеленая 0,2 0,2
36 ул. Свободы 0,1 0,1
37 УЛ. Мира 0,297 0,297
38 УЛ. Абдулгапурова 0,991 0,991
39 Ул. Ш. Умаханова 0,565 0,565
40 УЛ. Лесная 0,266 0,266
41 ул. Красная 0,297 0,297
42 УЛ. Г амзатова 0,305 0,305
43 УЛ. Веселая 0,341 0,341
44 УЛ. Цветочная 0,27 0,27
45 УЛ. Фатаалиева 0,212 0,212 0,1
46 ул. Садудинова 0,149 0,149
47 XI Алиева 0,112 0,112



48 пер. Веселый 0,103 0.103
49 Ул. Дачная 0,45 0,45
50 ул. Солнечная 0,176 0,176
51 УЛ. Юбилейная 0,713 0,713
52 УЛ. Тружеников 0,356 0,356
53 УЛ. Промышленная 0,242 0,242
54 УЛ. Спортивная 0,209 0,209
55 Ул. Овражная 0,275 0,275
56 УЛ. Гусейнова 0,9 0,9 0,35
57 УЛ. Васяко Абубакарова 0,372 0,372
58 ул. Цадаса 0,305 0,305
59 УЛ- Дагестанская 0,325 0,325
60 УЛ. Гагарина 0,367 0,367
61 УЛ. Якутская 0.62 0,62
62 УЛ. Советская 0,432 0,432
63 ул. Узайри Гаджиева 0,67 0,67
64 УЛ. Шавданская 0,328 0,328

65
УЛ- Абужанатова Имам-Паши Айгуповича

0,7 0,7
66 УЛ. Степная 0,3 0,3
67 УЛ. Санитарная 0,29 0,29
68 ул- Г аджиева Абаса 0,191 0,191
69 ул- Айтимира Салимгереева 1,097 1,097
70 УЛ. Махмуда Салимгереева 0,79 0,79
71 УЛ. Абдулманапова 0,125 0,125
72 УЛ. Свободная 0,33 0,33
73 УЛ. Курамагомедова 0,5 0,5
74 УЛ. Малая 0,19 0,19
75 ул. Танкаева 0,59 0,59
76 УЛ. Махачкалинская 0,112 0,112
77 УЛ. Южная 0,19 0,19
78 УЛ. Северная 0,437 0,437
79 УЛ. Средняя 0,19 0,19
80 ул. Фурманова 0,378 0,378 0,11
81 ул. Котрова 0,359 0.359
82 УЛ. Чапаева 0,125 0.125
83 УЛ. Камиля Гаджиева 0,4 0,4
84 УЛ- Исаева 0,323 0,323
85 УЛ. Абдулгапура Абдулгапурова 0,41 0,41 0,25
86 ул. Дорожная 0,117 0,117
87 УЛ. 20-летия народного ополчения 0,256 0,256
88 УЛ. Столярная 0,382 0,382
89 УЛ. Тросниковая 0,168 0,168
90 УЛ. Звездная 0,134 0,134
91 УЛ. Школьная 0,05 0,05
92 УЛ. Хасана Афанди 0,169 0,169
93 УЛ. Гебека 0,363 0,363
94 УЛ. Г амзатхана Г ереева 0,21 0,21 0,1
95 ул. Эсенбулатова 0,14 0,14
96 Ул. Молодежная 0,48 0,48
97 УЛ. Энергетиков 0,206 0,206 0,1
98 пер. Переулок Памятный 0,065 0,065
99 ул. Наиба - Султанбека 0,462 0,462 0,4
100 ул. Изудина Гаджиева 0,205 0,205 0,205
101 УЛ- Азаева 0,26 0,26 0,26
102 УЛ. Саида Афанди 0,215 0,215 0,215
103 УЛ. Хаджибека 0,351 0,351
104 ул. Аптечная 0,125 0,125
105 ул. Шихмирзы Абуева 0,262 0,262 0,262

106
УЛ. Кутараева Магомедрашида 

Магомедкамиловича 0,484 0,484
107 УЛ. Победителей 0,41 0,41
108 тупик 1-й Абдулгапура Абдулгапурова 0,095 0,095
109 тупик 2-й Абдулгапура Абдулгапурова 0,032 0,032
110 тупик Имама Шамиля 1 0,038 0,038
111 тупик Имама Шамиля2 0,065 0,065
112 тупик Гебека1 0,053 0,053
113 тупик Гебека2 0,051 0,051



114 тупик Азаева 1 0,084 0.084
115 тупик Гусейнова1 0,033 0,033
116 тупик Гусейнова2 0,071 0,071
117 тупик ГусейноваЗ 0,049 0,049
118 тупик Гусейнова4 0,041 0,041
119 тупик Гусейнова5 0,035 0,035
120 тупик Гусейноваб 0,037 0,037
121 тупик Салимгереева1 0,038 0,038
122 тупик Салимгереева2 0,068 0,068
123 тупик 1-й Гаджи Махачева 0,059 0,059
124 тупик 1-й Расула Идрисова 0,071 0,071
125 тупик 2-й Расула Идрисова 0,1 0,1
126 тупик 3-й Имама Шамиля 0,11 0,11
127 тупик 1-й Мира 0,125 0.125
128 тупик 1-й Наиба Султанбека 0,078 0,078
129 тупик 1-й Якутская 0,105 0,105
130 тупик 1 -й Энергетиков 0,075 0,075
131 тупик 4-й М. Салимгереева 0,1 0,1
132 тупик 3-й М. Салимгереева 0,07 0,07
133 тупик 1-й Аптечная 0,048 0,048
134 тупик 1-й ул 20-летия народного ополчения 0.05 0,05
135 тупик 2-й ул 20-летия народного ополчения 0,04 0,04

с. Ленинаул 44,15 44,15 1,559
136 ул- А.Абаева 0,395 0,395
137 УЛ- А.Алтумирзаева 0,135 0,135
138 УЛ. А.Белиева 0,565 0,565
139 УД- А.Гамзаева 0,39 0,39 0,075
140 22 А.Гамзалаева 0,305 0.305
141 УД- А.Давлетбиева 0,45 0,45
142 УД- А.Дадаева 0,165 0.165
143 22 А.Зубайриева 0,79 0,79
144 22 А. Ильясова 0,33 0,33 0,33
145 22 А.Исмаилова 0,3 0,3
146 Ул- А. Кадырова 0,71 0,71
147 ул- А.Сатуева 0,25 0,25
148 22 Акташская 0,31 0,31
149 УЛ- Ауховская 0,405 0,405
150 Ул- Б.Вазирханова 0,13 0,13
151 Ул- Солнечная 0,3 0,3
152 22 Б.Темиргишиева 0,16 0,16
153 22 Б.Ходжалиева 0,3 0,3
154 УЛ. Б.Эжуева 0,3 0,3
155 УД- Братьев Занкиевых 0,4 0,4
156 22 Братьев Лабазановых 1,3 1,3
157 22 В.Яшарова 0,15 0,15
158 УД- Вишневая 0,28 0,28
159 Ул- Воинов-интернационалистов 1,18 1,18
160 УД- Восточная 0,305 0,305
161 УД- Г.Алиасхабова 0,28 0,28
162 Ул- Г.Губаханова 1.4 1,4 0,45
163 Ул- Г.Махачева 0,325 0,325
164 22 Г.Мутачова 0,54 0,54
165 22 Дагестанская 0,29 0,29
166 ул. Дачная 0,205 0,205
167 УЛ- Дружбы 0,8 0,8
168 Ул- Ж.Абасова 0,285 0,285
169 22 З.Абидова 0,415 0,415 0,289
170 22 3. Гамзатова 0,37 0,37
171 ул. З.Дадагишиева 0,35 0,35
172 УЛ- З.Далиева 0,36 0,36
173 УД- 3 .Ибрагимова 0,18 0,18
174 УЛ. З.Кадиева 0,435 0,435
175 Ул- 3.Керимова 0,175 0.175
176 УД- З.Мисиева 0,665 0,665
177 УЛ. З.Мусавузова 0,11 0,11
178 УЛ. З.Сайдулаева 0,415 0,415 0,415
179 ул- З.Тембиева 0,59 0,59
180 ул- Западная 0,14 0,14



181 УЛ. И.Байбулатова 0,73 0,73
182 ул- И.Далгатова 0,3 0,3
183 ул- И.Умаева 0,525 0,525
184 ул- Карьерная 0,365 0,365
185 ул. Космонавтов 0,28 0,28
186 ул- Л.Якиева 0,27 0,27
187 ул. М.Насрулаева 0,12 0,12
188 ул. М.Бечиева 0,64 0,64
189 ул- М.Висаитова 0,53 0,53
190 ул- М.Г айирханова 0,3 0,3
191 УЛ. М.Давурбегова 0,69 0,69
192 ул. М.Дагуева 0,64 0,64
193 УЛ- М.Исаева 0,27 0,27
194 ул. М.Омарова 0,35 0,35
195 УЛ- М.Падаева 0,175 0,175
196 УЛ. М.Хаджимур адова 0,12 0,12
197 УЛ. Мира 0,3 0,3
198 УЛ- Молодежная 0,56 0,56
199 УЛ- Н, Идрисова 0,45 0,45
200 УЛ. Н.Жамалова 0,53 0,53
201 УЛ- Н.Салибиева 0,75 0,75
202 УЛ- Олимпийская 0,305 0,305
203 УЛ. С.Исрапилова 0,62 0,62
204 ул- Саида-Афанди 0,385 0,385
205 УЛ- Садовая 0,25 0,25
206 УЛ. Саид-Мухамад Абубакарова 0,105 0,105
207 Ул. Свободы 0,64 0,64
208 УЛ. Спортивная 0,33 0,33
209 УЛ. Т.Насрулаева 0,075 0,075
210 УЛ. У.Газиева 0,26 0,26
211 УЛ. У. Магомедова 0,6 0,6
212 УЛ. Х.Абакарова 0,255 0,255
213 ул- Х.Нурадилова 0,44 0,44
214 УД- Х.Нуцалханова 0,195 0,195
215 УЛ. Хасавюртовская 0,285 0,285
216 УЛ. Ш.Абакарова 0,3 0,3
217 УЛ. Ш.Асхабова 0,15 0,15
218 УЛ- Ю.Вазирханова 0,25 0,25
219 УЛ. Ю.Салимханова 1,32 1,32
220 УЛ. Я.Талибова 0,53 0,53
221 ул- Я.Узденова 0,285 0,285
222 УЛ. Имама Шамиля 1,5 1,5
223 УЛ- Имама Гамзатбека 1,78 1,78
224 УЛ. А.Мужайтова 1,96 1,96
225 Ул. Р.Гамзатова 2,2 2,2
226 УЛ. Р.Мирзаева 0,35 0,35
227 Ул- М. Алтумирзаева 0,135 0,135
228 ул- М.Нурбагандова 0,75 0,75
229 УЛ- А. Даурбегова 0,365 0,365

с. Калининаул 48,337 48,337 1,624
230 УД- Набережная 0,2 0,2
231 УД- Махмуда Джабраилова 0,54 0,54
232 ул. Г аджимурада Ачабаева 0,7 0,7
233 ул. Гаджи Махачева 1,324 1,324 1,324
234 Ул- Админисгративн ая 0,42 0,42
235 УЛ- Почтовая 0,22 0,22
236 УЛ- Торговая 0,3 0,3 0,3
237 УЛ. Башира Камучова 0,556 0,556
238 УЛ- Лермонтова 1 -й тупик 0,106 0,106
239 Ул. Лермонтова-2-й тупик 0,101 0,101
240 УЛ- Лермонтова-З-й тупик 0,062 0,062
241 УЛ- Лермонтова-4-й тупик 0,098 0,098
242 УД- Акташская 2-я 0,3 0,3
243 УЛ- Есенина 0,5 0,5
244 УЛ. Мурадиса Исмаилова 0,8 0,8
245 УЛ. Ражаба Г асанханова 0,8 0,8
246 УЛ. Кузнечная 0,2 0,2
247 22- Хотайская 0,18 0,18



248 У-?-. Аюба Саладиханова 0,2 0,2
249 ,УД- Хотайская 2 0,22 0,22
250 УД: Хотайская 3 0,2 0,2
251 ад Хотайская 4 0,18 0,18
252 11 Механизаторная 0,116 0,116
253 Ул- Элеваторная 0,12 0,12
254 УД: Магомирзы Халинбегова 0,8 0,8
255 УД: Родниковая 0,32 0,32
256 УД: Магомедказима Гайирханова 0,7 0,7
257 УД; Черепичная 0,06 0,06
258 УД,- Овражная 0,3 0,3
259 УД: Круговая 0,4 0,4
260 ул- Загира Амиева 1 1
261 Ул- Школьная 0,66 0,66
262 Ул- Школьная 1 0,2 0,2
263 УЛ. Школьная 2 0,5 0,5
264 УЛ. Ретрансляторная 0,8 0,8
265 Ул. Ретрансляторная 1 0,26 0,26
266 УД: Ибрагима Чергесбиева 0,96 0,96
267 ул. Шамиля 0,5 0,5
268 УД- пер Шамиля 0,34 0,34
269 УЛ. Акташская 1 0,3 0,3
270 Ул- Булакская 0,4 0,4
271 УД- Исы Сурхаева 0,38 0,38
272 УД- Титова 0,26 0,26
273 УД- Манарова 0,3 0,3
274 У! Полевая 0,4 0,4
275 ул. Карьерная 0,36 0,36
276 ул. Ореховая 0,4 0,4
277 УД: Умарсултана Назарханова 0,767 0,767
278 УЛ- туп.Умарсултана Назарханова 0,182 0,182
279 УЛ. Береговая 0,2 0,2
280 УД: Лесная 0,4 0,4
281 УД- Ражаба Г амзалаева 0,15 0,15
282 УД- Пер. Садовый 1-й 0,09 0,09
283 УД: Старосадовая 0,47 0,47
284 Ул- Старосадовая 1 0,53 0,53
285 УД: Старосадовая 2 0,41 0,41
286 ул- 1 -я Линия 0,241 0,241
287 Ул- 2-я Линия 0,301 0,301
288 ул- 3-я Линия 0,356 0,356
289 У1 4-я Линия 0,401 0,401
290 УЛ. 5-я Линия 0,456 0,456
291 УЛ. 6-я Линия 0,551 0,551
292 УД: 7-я Линия 0,356 0,356
293 УД- 8-я Линия 0,616 0,616
294 УЛ. 9-я Линия 0,636 0,636
295 УД: 10-я Линия 0,656 0,656
296 Ул- 11-я Линия 0,676 0,676
297 УЛ. 12-я Линия 0,696 0,696
298 УЛ. 13-я Линия 0,496 0,496
299 ул. 14-я Линия 0,381 0,381
300 Ул- 15-я Линия 0,201 0,201
301 Ул- 16-я Линия 0,201 0.201
302 УД: Поперечная 1 1,075. 1.075
303 Ул. Поперечная 2 0,39 0,39
304 Ул- Поперечная 3 0,669 0.669
305 УЛ- Билалова Б.К. 0,5 0,5
306 УЛ. Нартбиева К.М 0,7 0,7
307 УД- Умачова И.И. 0,76 0,76
308 Ул- Саида Афанди 0,8 0,8
309 УЛ. Этуева 0,32 0,32
310 У! Нуралиева 0,42 0,42
311 ул- Хайдарилаева А.Х. 0,4 0,4
312 Ул- Нуридинова Ш.М. 0,34 0,34
313 УЛ- Мусавузова 0,38 0,38
314 УД- Калиева Г.Ш. 0,38 0,38
315 Г ул. "азимагомедова А. 0,36 0,361



316 ул. Хасбулатова Х.Ж. 0,4 0,4
317 ул. Г амзалаева 0,4 0,4
318 УД- Гантемирова Б.Г. 0,3 0,3
319 ул- Рашидова Х.М. 0,4 0,4
320 ул- Яхияева П.Я. 0.36 0,36
321 УД. Чечильбиева И.Ч. 0,46 0,46
322 ул. Исагаджиева 0,5 0,5
323 УД- Валиева 0,48 0,48
324 УЛ- Ахмедханова С.А. 0,18 0,18
325 УЛ- Г азиева 0,1 0,1
326 УЛ. Мирзаханова 0,28 0,28
327 УД- Халинбегова Р.Х. 0.23 0,23
328 УЛ- Омарова Л.О. 0,18 0,18
329 УЛ. Эмеева С.Е. 0,22 0,22
330 ул. Байтазаева 0,41 0,41
331 ул. Умарова А.А. 0,72 0,72
332 ул. Чаландарова 0,16 0,16
333 Ул- Алижанова Х.А. 0,34 0,34
334 ул- Гереханова Х.Г. 0,3 0,3
335 УЛ. Амиралигаджи 0,81 0,81
336 УЛ. Динаева М.Д. 0,79 0,79
337 УЛ. Шамсудинова Ж.Ш. 0,6 0,6
338 УЛ. Камучова М.К. 0,51 0,51
339 Ул- Умаргаджиева Н.У. 0,25 0,25
340 ул- Исмаилова Д.И. 0,14 0,14
341 УЛ. Умарова В.У. 0,27 0,27
342 , Ул- Дудаева 0,39 0,39
343 ул. Джабраилова У.А. 0,78 0,78
344 УД- Абдулгаджиева Г.А. 0,42 0,42

с. Гвстала 5,375 5,375
345 ул. Братьев Шираздиновых 0,43 0,43
346 ул. Имама Шамиля 0,755 0,755
347 УЛ. Хажихма 1,025 1.025
348 УЛ- Саида Афанди 2,35 2,35
349 УЛ. Гаджи Махачева 0,815 0,815

С. Гуни 16,065 16,065 0,89
350 УЛ- Арчинская 0,23 0,23
351 пер. Вагаба Минбулатова 0,075 0,075
352 пер. Арчинский 0,19 0,19
353 Ул. Шашуева Вагида Сапивулаевича 0,095 0,095
354 УЛ- 2-я Южная 0,125 0,125
355 УД- Центральная 0,28 0,28 0,28
356 туп. Центральный 1-й 0,095 0,095
357 УЛ. Ахмеда Мансурова 0,86 0,86 0,5
358 пер. Малый 0,12 0,12
359 ул. Заречная 0,3 0,3
360 ул. Ирасхана Гитинова 0,16 0,16
361 пер. Средний 0,175 0,175
362 ул. Юсупа-Абасова 0,495 0,495
363 УЛ. Участников ВОВ 0,99 0,99
364 УЛ. Абакара Абдулаева 0,55 0,55 0,11
365 УЛ. Абакара Абдулаева 1-й тупик 0,075 0,075
366 УЛ. Абакара Абдулаева 2-й тупик 0,055 0,055
367 Ул. Абакара Абдулаева 3-й тупик 0,075 0,075
368 УЛ- Абакара Абдулаева 4-й тупик 0,07 0,07
369 . УЛ. Абакара Абдулаева 5-й тупик 0,1 0,1
370 Ул. Абакара Абдулаева 6-й тупик 0,075 0,075
371 УЛ. Абакара Абдулаева 7-й тупик 0,105 0,105
372 УЛ. Восточная 0,48 0,48
373 ул- Жаватхана Юсупова 0,615 0,615
374 ул- Саидина Омарова 0,81 0,81
375 ул. Абдукарина Ахмедова 0,6 0,6
376 туп. Западный 0,145 0,145
377 ул. Западная 0,33 0,33
378 УЛ. Вагида Муслимова 0,85 0,85
379 ул- Гаджигоро Гаджигороева 0,32 0,32
380 . Ул. 1-я Линия 0,085 0,085
381 ул. 2-я Линия 0,285 0,285



382 УЛ- 3-я Линия 0,13 0,13
383 УЛ- 4-я Линия 0,32 0,32
384 ул- 5-я Линия 0,26 0,26
385 УЛ- 6-я Линия 0,135 0,135
386 УЛ- 7-я Линия 0,09 0,09
387 52: 8-я Линия 0,14 0,14
388 уд- 9-я Линия 0,065 0,065
389 УД- 10-я Линия 0,16 0,16
390 уд- 11-я Линия 0,1 0,1
391 ..... уд- ■■ 12-я Линия 0,13 0,13 -

392 ул. Солнечная 1,245 1.245
393 туп. Солнечный 1-й 0,15 0,15
394 Ул. Победы 1,175 1,175
395 УЛ- Верхняя 0,28 0,28
396 Уй Вишневая 0,115 0,115
397 УЛ. Цветочная 0,145 0,145
398 УД- Луговая 0,06 0,06
399 Уд- Березовая 0,19 0,19
400 ул. Лесная 0,125 0,125
401 Ул. Выездная 0,17 0,17
402 УД- Ореховая 0,21 0,21
403 ул- Виноградная 0,195 0,195
404 ул- Сосновая 0,155 0,155
405 ул. Садовая 0,14 0,14
406 УЛ. Набережная 0,19 0,19
407 УЛ. Фермерская 0,175 0,175

с. Хубар 10,896 10,896 ■ ■

408 УЛ. Саида Афанди 1,7 1,7
409 УД- К. Рамазанова 0,43 0,43
410 УД. Г азимагомеда 0,35 0,35
411 Ул- Казбековская 0,45 0,45
412 УД- X. Мазакова 0,25 0,25
413 УД- М. Арсланбека 0,37 0,37
414 УЛ. Дагестанская 0,45 0,45
415 УЛ. О. Алиева 0,49 0,49
416 УЛ. Г амзатбека 0,4 0,4
417 УД- Р. Гамзатова 0,48 0,48
418 Ул- Хубарская 0,18 0,18
419 УЛ- Г. Махачева 0,32 0,32
420 ул. Г. Махачева 1-й переулок 0,2 0,2
421 УЛ. Г. Махачева 2-й переулок 0,075 0,075
422 УД- Б.Батырова 0,69 0,69
423 УД- Западная 0,37 0,37
424 ул. П. Курбанова 0,21 0,21
425 ул. И. Шамиля 1,2 1,2
426 УД- С. Абубакарова 1-й переулок 0,1 0,1
427 ул. Тагира Хасбулатова 0,09 0,09
428 УД- С. Абубакарова 3-й переулок 0,09 0,09
429 ул. С. Абубакарова 0,36 0,36 '■ • • ’ г

430 Ул- Магомеда Магомедова 0,35 0,35
431 УЛ- Восточная 0,26 0,26
432 УЛ. Баракатная 0,456 0,456
433 УЛ. Южная 0,315 0,315
434 УЛ- Народного Ополчения 0,26 0,26

с. Артлух 2,067 2,067
435 УЛ. Шейих Мухамада 0,275 0,275
436 УЛ- Талут Дибира 0,165 0,165
437 УЛ- Салихова 0,083 0,083
438 УЛ. Мухамада Султана 0,215 0,215
439 УЛ- Мухамада Хаджи 0,123 0,123
440 ул. Имама Шамиля 0,429 0.429
441 УЛ. Амиралиева 0,335 0,335
442 ул- Абдулатипова 0,442 0,442

с. Инчха 18,067 16,065 0,733 2,002
443 ул. VI. Жаная 1,87 1,87 0,34 ' - -

444 Ул. Жаная М. 1-я Линия 0,06 0,06
445 ул. Жаная М. 3-я Линия 0,094 0,094
446 Ул- Жаная М. 5-я Линия 0,086 0,086 0,086



447 ул. Жаная М. 7-я Линия 0,095 0,095 $1 А
н..-.-»... ...............

448 УД- Гаджи Махачева 0,64 0,64
449 УД- Братьев Улубиевых 0,95 0,95 о,1
450 XI Братьев Улубиевых 1-я Линия 0,055 0,055
451 Хй Бартиханова 0,97 0,97
452 Х2Ь Бартиханова Б. 2 Линия 0,285 0,285
453 XI Бартиханова Б. 4 Линия 0,2 0,07 0,13
454 XI Бартиханова Б. 1 Линия 0,085 0,085
455 ул. Имама Шамиля 0,678 0,678
456 Xя- Дибистала 0,41 0,41
457 П Дибистала 1 Туник 0,105 0,105 ..... ” ' ". " 11 " '

458 Xя; Мансурил Мухаммада Афанди 1,5 1,5
459 XI Народного ополчения 1,1 1,1
460 Ул- им. Абдулгапура Джабраилова 0,415 0,415
461 УД- Абдулгафурова Мухаммада 1,004 1,004
462 Ул- Рамазанова Курамухаммада-хаджи 1,007 1,007
463 • УД- Линия пятая 0,55 0,55
464 пер Первый 0,185 0,114 0,071
465 пер Второй 0,9 0,159 0,741 -
466 туп Первый 0,206 0,206
467 22 Второй 0,27 0,27
468 туп Третий 0,21 0,21
469 уд- Сайфула Кади 0,12 0,12
470 Хй Г аджиева Салмана 0,1 0,1
471 уд- Саидмухаммад-хаджи Абубакарова 0,135 0,135
472 уд- имени Шейха Абдула Хаджи 1,1 1,1
473 ул. имени Шейха Абдула Хаджи 1 л. 0,13 0 0,13
474 хл-. имени Шейха Абдула Хаджи 2 л. 0,12 0 0,12
475 уд- имени Шейха Абдула Хаджи 3 л. 0,22 0 0,22
476 ул. имени Шейха Абдула Хаджи 4 л. 0,19 0 0,19
477 уд- имени Шейха Абдула Хаджи 5 л. 0,2 0 0,2
478 . уд- имени Шейха Абдула Хаджи 6 л. 0,2 0 □Й

479 уд- Саида Афанди 1-я Линия 0,115 0,115
480 уд- Саида Афанди 2-я Линия 0,105 0,105
481 Xя: Саида Афанди 3-я Линия 0,05 0,05 ■ ■
482 . уд- Саида Афанди 4-я Линия 0,23 0,23
483 ул. Саида Афанди 5-я Линия 0,1 0,1
484 уд- Саида Афанди 6-я Линия 0,07 0,07
485 уд- Саида Афанди 7-я Линия 0,3 0,3
486 ул. Саида Афанди 8-я Линия 0,16 0,16
487 ул. Саида Афанди 9-я Линия 0,1 0,1 0,1
488 Хй Саида Афанди 10-я Линия 0,06 0,06
489 XI Саида Афанди 11-я Линия 0,107 0,107 0,107
490 ул. Саида Афанди 13-я Линия 0,115 0,115
491 ул. Саида Афанди 15-я Линия 0,11 0,11

с.Алмак 9,379 9,379
492 ул. Селимханова Юрия Адилбеговича 1,1 1,1
493 ул. Имама Шамиля линия 1 0,25 0,25
494 уд- Имама Шамиля линия 16 0,15 0,15
495 ул. Имама Шамиля линия 3 0,18 0,18
496 ул. Имама Шамиля линия 5 0,1 0,1
497 уд- Имама Шамиля линия 9 0,2 0,2
498 ул. Имама Шамиля линия 17 0,2 0,2
499 ул- Имама Шамиля линия 19 0,05 0,05
500 ул- Имама Шамиля линия 2 0,1 0,1
501 ул. Имама Шамиля линия 20 0,05 0,05
502 уд- Имама Шамиля линия 22 0,1 0,1

503 ул. Навурбиева Шангере Жамалудиновича 0,15 0,15

504 уд-
Гайирханова Магомед-Казима Магомед- 
Камиловича 0,33 0,33

505 уд- Имама Шамиля линия 7 0,13 0,13
506 ул. Имама Шамиля линия 8 0,25 0,25
507 уд- Имама Шамиля линия 13 0,18 0,18

508 уд-

Адилбиева Г аджимурада 
Адилгереевича 0,3 03

509 ул. Имама Шамиля линия 14 0,18 0,18
510 уд- Имама Шамиля линия 18 0,03 0,03



511 У-Ч- Имама Шамиля линия 21 0,25 0,25
512 УЛ. Имама Шамиля линия 15 0,28 0,28
513 ул. Имама Шамиля линия 15а 0,097 0,097
514 УД- им. Амиралигаджи 1.6 1,6
515 ул. им. Амиралигаджи линия 2 0,05 0,05
516 Ул- им. Амиралигаджи линия 1 0,085 0,085
517 ул. им. Амиралигаджи линия 136 0,2 0,2
518 Ул. им. Амиралигаджи линия 3 0,2 0,2
519 Ул. им. Амиралигаджи линия 5 0,36 0,36
520 Ул- им. Амиралигаджи линия 9 0,3 0,3
521 ул. им. Амиралигаджи линия 21 0,14 0,14
522 ул. им. Амиралигаджи линия 7 0,15 0,15
523 ул- им. Амиралигаджи линия 19 0,03 0,03
524 ул. им. Амиралигаджи линия 17 0,11 0,11
525 Ул. им. Амиралигаджи линия 15 0,18 0,18
526 ул. им. Амиралигаджи линия 15а 0,1 0,1
527 ул- им. Амиралигаджи линия 13 0,067 0,067
528 ул- им. Амиралигаджи линия 13а 0,26 0,26
529 ул- им. Амиралигаджи линия 11 0,39 0,39

530
Магомедова Магомедсайгида 
Магомедовича 0,5 0,5

с. Буртунай 9,167 9,167 0,842
531 ул- Н. Гайирбека 0,85 0,85 0,53
532 ул- У. Гаджиева 0,647 0,647 0,312
533 УЛ. Ш. Умаханова 0,45 0,45
534 ул. Г. Темирсултанова 0,77 0,77
535 ул. С.Забитова 0,35 0,35
536 ул. X. Солиманова 0,747 0,747
537 ул- С. Даитова 0,8 0,8
538 ул- X. Имашова 0,56 0,56
539 ул. Д. Магомедова 0,35 0,35
540 ул- Р. Касумова 0,28 0,28
541 Ул- М. Умаханова 0,18 0,18
542 - УД- 3. Исмаилова 0,72 0,72
543 ул. Ю. Гитинаева 0,77 0,77
544 ул. А. Мусаева 0,45 0,45
545 УЛ. Б. Магдиева 0,27 0,27
546 ул- Г. Джамалдинова 0,48 0,48
547 УД- М. Хасаева 0,493 0,493

п .Дубки 9,204 9,204 9,204
548 1- кв 5,524 5,524 5,524
549 2-кв 1,38 1,38 1,38
550 3-кв 2,3 2,3 2,3

с. Гертма 11,559 11,559
551 Ул. Победы 0,734 0,734
552 УЛ. Сулаймана Шайихмагомедова 0,749 0,749
553 Ул- Солнечная 0,46 0,46
554 УЛ- Речная 0,45 0,45
555 ул. Магомеда Абдулаева 0,365 0,365
556 УД- Центральная 1-й тупик 0,48 0,48
557 УД- Виноградная 1,228 1,228
558 УЛ- Назирдина Салимханова 0,837 0,837
559 ул. Молодежная 1,015 1,015
560 ул- Исрапила Мухуева 0,536 0,536
561 ул. Гаджи Махачева 0,936 0,936
562 ул- Саида Афанди 1,404 1,404
563 УЛ- Магомедрасула Магомедова 1,072 1,072
564 УД- Имама Шамиля 1,054 1,054
565 пер. 4-й Виноградный 0,239 0,239

Итого: 236,662 225,26 20,417 11,402 4,82


